tem nostram, palam, & publice, apud omnes, audientibus etiam nostris, in cælum vsque laudibus ferrèt. Idem cum sacerdotem nostrum concionantem sæpius audisset in quodam templo, temperare sibi non potuit, quominus e suggestu tribueret illi gratiam, & honorem verborum. Nec vero fructus concionatoris reticendus. Concitabat animos, & reflectebat, vt vellet. Mulier in media concione surrexit veniam petens a Deo, morumque spondens, & vitæ mutationem, in omnium conspectu. Initum sodalitiũ virorum nobilium, principio quidem non vltra duodecim: conueniunt ad diem dictum, aguntque de rebus vtilibus ad salutem: ei cœtui interdũ Præful ipse non grauatur interesse: & quoniã nonnulli ex ijs iuriconsulti, conuehit inter eos, vt dumtaxat susciperent causas, de quarum æquitate constaret. mali enim exempli est ius propterea inuentum videri, vt sint eius peritihirudines litigantium. Posteriore anno, in eadem vrbe, sacri Aduentus, ac ieiunij maximi diebus, ab vno e nostris habita conciones, tanta vtilitate ciuium, ac proinde voluptate optimi Episcopi, vt illius sensum sæpe, re ipsa, & officijs, non solum verbis, & oratione patefecerit.

*gunt. cui præsedet Franciscus Parisiensis  
eorum Aduentus. is tenentur e Gallis quorundam  
has fuerit a sexto Quinto, tantam voluptate  
perit. ex aduentu nostrorum, vt Societas*

## COMENSE COLLEGIVM.

**M**ORBVS, qui ingruente vi febrim;  
 ingruerat in urbem, vt per omnes ferè fa-  
 milias, non sexus, non ætas, non condicio ho-  
 minum periculo vacua esset, non condicio ho-  
 minum nostris, sed necessariam occasionem  
 attulit de alijs bene merendi: et, quæ Deo ha-  
 benda est gratia, cum dies noctesque asside-  
 rent morbidis, eorum animis corporibusque  
 opem ferentes, remanserunt intacti: vno ex-  
 cepto sacerdote, qui cum supra ætatem, ac vi-  
 res (erat enim senex) sese terit in opere lon-  
 gino, non sustinuit laborem: sed ei quoque,  
 cum grauitè diuque ægrotasset, valetudinem  
 restituit Deus, vt esset pluribus profutura.  
 Cætus virorum, qui Deiparam patronam ha-  
 bent (Maior dicitur) excellit in dijs pietate,  
 & numero. Vnus ex ijs ingressurus Societate-  
 tem, cum consilium ceteris aperit, excussit  
 plurimorum lacrimas, & omnes ad amorem  
 Virtutis vehementius accendit. susceperè so-  
 dales curam victorum: eos opera, industria,  
 assiduitate, studio, patrocinio, alloquio, fide-  
 insione, collata collectaue pecunia, iuuant,  
 soluantque ei muneri duo præficiuntur, e qui-  
 bus alter magnum argumentum præbuit cari-  
 tatis, cum in foro maximo plenissimoque  
 obeundo singulos, stipem corrogauit in pi-  
 leum;

leum, capite intecto. horum exemplum imitata ciuitas binos constituit, qui in eodem opere versentur. Nec vero his tantum officijs sunt sodales contenti: ad alias se porrigunt vtilitates: ægrotos in nosocomio domique adeunt, fouentque: nec negligunt familias ad miserandam inopiam perductas: quin & dolores multorum, & tristes animi curas solantur: vt proxime cuiusdam, qui ab egregia coniuge quater veneno appetitus, eo non penetrante ad vitalia, iacebat affecto corpore: cum hoc, videlicet vnus e sodalibus, egit, oportunitate capta, vt vxori veniam daret, infirmitate consilij in tale facinus progressa: &, quasi hoc satis non haberet, eandem ad confessionem adduceret. Sacrum instrumentum liberalitate piorum adauctum. Corpus sancti Amantij, donum Ptolemæi Cardinalis, de quo scripsimus quadriennio ante, translatum hoc anno in nostram ædem eximia pompa. Concurrit multitudo ex adiacentibus oppidis frequens, gnara temporis, auida spectaculi: arcuata erat vrbs in capitibus viarum, adornata tabulis signisque, & perpetuo peripetasmate: sed area Collegij templumque, maxime illustria, multigenis argumentis versu inscriptis, pictisque, alterno textu fulgentia: quorum copiam plebs imperita, eruditi elegantiam æstimabant. Conditum sacrum pignus, arca marmorea, sub altari maximo s

& votina circum donaria, accepta propter beneficia, quorum imagines, litteræque causam testantes; in auto argentouæ expressæ miraculum ad præsens, in posterum monumentum. Obijt anno posteriore Pater Egmondus Augerius, quadragesimum amplius annū multis laboribus in Societate perfunctus: is, vt omittam quā multa olim laudabiliter fecerit, fortiterque pertulerit in Gallia, cum in hanc Prouinciam venisset Collegiumq; a pio opere nō cessabat, vehementer exoptās supremis suis annis in Catholicorum bello aduersum hæreticos, vt præferret signū Crucis, vel in prima acie mori. Hic autem cum mandatu Episcopi sacrarum confessiones virginum audit, inuaditur morbo: & sensit initia; sed vel dissimulauit, vel contempsit: quin et, in sacello domestico ipso die natali Domini, quo minus tria sacra de morte perageret, ter licet relinquente spiritu, viribusque, deterri non potuit. secundum ea decubuit, non ignarus mortis propinqua: ad quam, dimotis interpellatoribus, tanto se animi robore comparauit, sacris precibus, & familiaribus colloquiis cum Deo, deingestu, & cum vox deficeret, tacito labiorum motu, vt in sanctam verterit inuidiam misseratio morientis: quo tempore oblata læta quædam species piæ mulieri, ei credo, de qua narratur aliud simile anno octogesimo octauo, in Aronensi. Vide-